
I Můb i; 'árii ?trn R231

l-'Ě N LC)

r**_'

Smlouva Ill dílo

..M !.......íi.u.„ l...t?(Š„
l L. z-::ąc š :Ji: g 7;; › :

Město Frenštát pud Radh oštěm

x:: sídlem: nám. Míru 1, 744 Ol Frenštát pod Radhoštěm

ve věcech smluvních: Miroslav Halatin, starosta
zastoupeno Ing.

zastoupeno ve věcech zakázky vedoucí OTR

dl věcech referent 0m
ve technických:

ICQ:
00297852

DIC: C200297852

bankovní spojení : KB, a.s„ pobočka Frenštát pod Radhoštěm

číslo účtu:

dále jako „objednarel“

!MB stavební společnost s.r.0.

se sídlem: Mistecká 657, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

Kamil Pánek, Petr S tmadel
zastoupený:

ICQ:
646 1 8242

DIC: CZ6461 8242

bankovní spojení: Komerční banka as.

číslo účtu:

Kontaktní osoba, tel.

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Kraj ským soudem V Ostravě, oddíl C. vložka 141 83.

dále jako „zhomvitel“

společně dále také jako „ smluvm strany“

uLavírají v souladu s § 2586 FJ násl. zákona č. 89/2012 Sb, občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu 0 dílo:

l.

Předmět smlouvy

1.1 Předmětem této smlouvy je provedení díla pod názvem: „Radnice Frenštát pod

Radhoštěm částihavarijní oprava stropu“

1.2 Smlouva je uzavírána mezi objednatelem B' zhotovitelem „w základě výsledků

poptávkového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou dlc podmínek

poskytovatele dotace 'd ohledem k § 27 zákona č. 134/2016 Sb., O Zadávání veřejných

ve zněnízakázek, pozdějších předpí sů.

1.3 Předmětem plnění Veřejné zakázky jsou udržovací práce oprava havarijního stavu částí

stropu 3.NT V místnostech radnice města.

Strana (celkem 9)

ip



1.4 Nedílnou součástí smlouvy 0 dílo je položkový rozpočet cenová nabídka) kterou

zhotovitel předložil V zadávacím řízení. Cenová nabídka tvoří přílohu č. této smlouvy.

1.5 Zhotovitel prohhšuje, ŽE: je odborně způsobilý k provedení předmětu plnění podle této

smlouvy.

1.6 Zhotovitel
potvmlj e, že se detailně seznámil rozsahem a! povahou dila, že jsou mu

známy
veškeré technické, kvalitativní a! jine' podmínky nezbytné k realizací díla a! že

disponuje takovými kapacitzmj a odbornými znalostmi, které JSOU nezbytné pro

realizaci díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou V článku IIL odstl 3.1 této

smlouvy.

1.7 Zhotovitel
SC zavazuje provést díln v souladu s technickými a právními předpisy,

platnými v Ceské
republice

v době provádění díla. Pro provedení díla Jsou závazné

všechny platné normy CSN Zh otovitel se zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné

zkoušky, měření v! atesty k prokázání kvalitativních parametrů předm ětu dílal

1.8 Zhotovitel bude při provádění prací respektovat všechny další konstrukce, műl/:nl a

rozvody instalací V objektu In při práci je ochrání proti poškození.

149 Zhotovitel povede O všech pracích at činnostech prováděných V souvislosti se

provedením díla a o všech okolnostech těchto prací stavební deník. Stavební deník musí

obsahovat veškeré obsahové náležitosti a musí být vod eu způsobem dle vyhlášky č.

499/2006 sn., O dokumentací staveb, ve znění pozdějších předpisů. Stavební deník bude

PHSmPný na pracovišti kdykoliv v průběhu práce

1,] 0 Zhotovitel při předání stavby předloží písemné prohlášení O shodě vlastností použitých

zabudovaných výrobků s technickými požadavky Mi dané zařízení ai ustanoveními

CSN a! veškeré doklady k přejímacímu řízení, zejm, protokoly 0 zkouškách P-l měřeních,

deníky, doklady prokazujíeích kvalitu m původ stanovených výrobků, které byly použity

apod., vše VE: d vou vyhotoveníchí

Součástí díla také:je

zajištění bezpečností el ochrany zdraví při práci V souladu SČ zákonem č. 262/2006 Sb.,

zákoník práce, ve znění pozděj ších předpisů É zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se

upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci V pracovněprávních

vztazích 'dl 0 zajištění bezpečností 1! ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování

služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve mění pozdějších předpisů

zhotovitel je povinen zajistit ochranu movitého 7,1 nemovitého majetku tak, aby během

stavební činností ani jajím následkem nedošlo k jeho poškození (_ např. nutno Laj islit

ochranu podlahových krytin, které budou stavbou dotčeny apod.) V této souvislosti

odpovídá zhotovitel V plném rozsahu za škody na majetku

uhrazení spotřebovaných energií (el, energie, voda) V době realizace stavby.

Zhotovitel zajistí lifi' svoje nák] ndy napoj ovací místo sn měření odběru vody ei elektřiny

kompletní likvidace demontovaného materiálu. zařízalí 'o jeho odvoz um skládku !il

pop] atck mv skládku V případě, že se bude jednat Im druhotnou Surovinu, bude výtěžek

Z prodej e náležel obj ednateli,

Strana 2 (celkem 9)



v případě nutností vybudování zařízení staveniště nebo využití veřejného prostranství

(navážka materiálu, odvoz odpadu, atd...), nutnosti zajištění zvláštního užívání

komunikací nebo omczcní zhotovitel toto omezeníjej ich provozu je povinen pmj ednat

rozhodnutí 'u uhraditpříslušným správním orgánem, zaj istit vydání pravomocného

veškeré touto činnosti související správní poplatky apod.

při provádění stavebních úprav aj úprav V rozvodech V objektu radnice ve Frenštátě p.

R. zajistit funkčnost stávajících okruhů, ktere' nej sou předmětem díla, ale mohou

bý1 stavbou dotčeny (elektroinstalace, vody, kanalizace, plynoinstalace, EZS, topení)

průběžný úklid na stavbě ai přístupových komunikací. P0 dokončení stavby i'flleíl do

čistá dotčených prostor v objektu n dotčených prostranství vně objektu.

reviznívýchozí zprávy,

Doba plnění a mm: plnění

2.1 Zhotovitel SČ zavazuje provést sjednané dílo V následujících termínech:

Termín zahájení provádění díla: do jednoho týdne 0d převzetí staveniště

Termín předání řádně dokončeného díla: do E! týdnů od zahájení provádění díla

2,2 Staveniště bude zhotoviteli předáno po podpisu této smlouvy nm základě písemne' Výzvy

objednatele. Obj ednatel doručí zhotoviteli výzvu k převzetí staveniště w k zaháj ení prací

minimálně 10 kalendářních dnů před požadovaným termínem převzetí staveniště,

nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, přičemž zhotovitel je povinen

stavení ště v uvedeném termínu převzít.

2,3 Místem plnění zakázky je objekt radnice Města Frenštát pod Radhoštěm. nám. Míru 1, V

k.ú. F renštál pod Radh oštěm.

2.4 Sjednzmá doba plnění se prodlouží v případě:

r: že zhotovitel V důsledku prodlení objednatele nemohl řádně zahájit plnění díla,

u že zhotoviteli řádně a včas ke které \'Ti imEobjednalel neposkytne součinnost,

smlouvou zavázal,

l. nahodile' ŠJ neodmtitclne' překážky, která nastala nezávisle na vůli zhoto viíele .ev která

zhotoviteli znemožní či podstatně ztíží včasné provedeni dí la dohodnutým způsobem,

přičemž zhotovitel nemohl tuto překážku nebo její následky odvrátit nebo překonat a

ani ji nemohl V době uzavření této smlouvy předvídat.

V odst. 2.4Prodloužení doby plnění Z důvodů uvedených tohoto čl. je podmíněno

vyhotovením zápisu podepsane'ho oběma smluvními stranami.

2.5 Nedohodnou-li 'ch' dle odst. 2.4 tohoto článku smluvníV uvedených případech strany

výslovně na náhradním termínu plnění závazku, sj ednaná doba 'GE prodlužuje o dobu

přiměřenou povaze H trvání překážky O skutečnosti, která zakládá 1111111051 prodloužit

dobu plnění, je povinen zhotovitel ben zbytečného odkladu informoval objednatele.

Strana 3 (celkem 9)

/



2›6 Zhotovitel g; zavazuje nejpozději poslední den dohodnuté lhůty dokončene' dílo předat

objednatelii Dílo je předáno oboustranným podpisem předávacího protokolu dle čl. VI,

odst. 6.2 této smlouvy.

2.7 Zhotovitel provede úklid m vyčištění všech
prostor dotčených pro váděním prací Et

dopravou V termínu předání stavby.

2.8 Zhotovitel SB zavazuje zcela vyklidil staveniště do 3 dnů od data předání díla, Při

nedodm'ení tohoto termínu SČ zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady

škody, které mu tim vznikly.

III.

Cena Mil líllE

3.1 Cena v4:) zhotovení díla dle článku l, této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran

na 'll l' nabidky zhotovitele podané v rámci máávacího řízení na veřejnou ukázku

u činí:

cena bez DPH 253 525,19 Kč

sazba DPH Zl % S3 240,29 Kč

Mami celkem včetně IDHEI 306 765,48 Kč

3.2 Zhotovitel prohlašuje, že cena bez DPH uvedená v odst. 3.1 této smlouvy je konečná ai

zahrnuje veškeré náklady spojené plněním předmětu díla.

3.3 d at'u uzavření do dokončení díla ke změněDojde-li po Smlouvy doby předání sazby

DPH, bude výše DPH í celková Cena díla vč. DPH
upravena podle daňových předpisů,

V době uskutečnění zdanitelnéhoplatných plnění.

3.4 Cena .'Ihľr'l byla určena rm základě výkazu výměr, který vyl" Ze zadávacích podmínek

objednatele av cenové úrovně platné ke dni uzavření této smlouvy Zhotovitel při

zkontroloval dila "či že dílo nenízpracování nabídky podklady pro pro váděni konstatuje,

plněním nemožným, že Smlouvu uzavírá po pečlivém zvážení všech možných důsledků n]

cenu díla tak stanovil :4 ohledem na Zj íštěný skutečný stav. Zhotovitel SC může domáhat

přiměřeného zvýšení ceny pouze v případě, že budou obj cduatelem vyžádány dodatečné

práce, nezahrnute' do rozpočtu el této smlouvy.

3.5 Pokud obj ednatel bude požadovat práce nad rozsah dila dle Smlouvy (vícepráce) nebo jiné

změny, budou tyto předem písemně odsouhlaseny zástupcem objednatele VE věcech

technických, a to za podmínky, že bude současně předem doloženo ocenění všech

takových víceprací či méněprací.

3,6 Veškeré vícepráce m méněpráce Li; řídí jednotkovými cenami Přílohy č.1 smlouvy, ceny

prací neobsažených vbéto příloze budou oboustranně odsouhlaseny zástupci smluvních

stran uvedených V hlavičce smlouvy.

3.7 Veškeré změny ceny
díla uvedené v odst. 3.1 je možno provést pouze tun úkladě

písemných dodatků k této smlouvě.

IV.

Strana 4 (celkem 9)



Platební podmínky

4.1 Zálohy ílHl platby nejsou sj ednány.

4.2 Platba ceny za dílo dle článku III. této smlouvy bude obj ednatelem provedena Im' základě

faktury vystavené zhotovitelem po převzetí díla obj ednatelem a PD odstranění všech

zjištěných vad, které budou uvedeny V předávacím protokolu.

4.3 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona či 563/1991 Sb., O

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 9.1 dále zákona č. 235/2004 Sb., 0 daní u přidané

ve znění O el občanského zákoníku.hodnoty, pozdějších předpisů (dále jen „zákon DPH“)

Nedílnou součástí faktury (její přílohou) musí být odsouhlasený oceněný soupis

provedených prací podle odst. 3.1 Smlouvy.

Faktura zhotovitele bude obsahovat název zakázky !zl místo plnění.

4.4 Objednatel prohl ašuj e, že pro Výše uvedené stavební práce nebude uplatněn režim

přenesené daňové povinnosti podle § 923 úkon:: o DPH.

4.5 Doručení faktury EE provede osobně na podatelnu objednatele nebo prostřödnictvím

provozovatele poštovních služeb.

4.6 Obj ednatel je paví nen zaplatit zhotoviíeli fakturu VC lhůtě splatnosü . která se sjednává !LEV

30 dnů od EW doručení DnEm rozum]prokazatelného faktury objednateli. zaplacení

den odepsání fakturované částky n účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

4.7 V případě prodlení objednatele úhradou zhotovitelem vystavené faktury je zhotovitel

oprávněn požadovat zaplacení útoku a prodlení VE výši 0,05 % Z dlužné částky za každý

započatý den prodlení až do zaplacení.

4.8 Obj ednatel je oprávněn vrátit
vystavenou

fakturu zhotoviteli, jestliže neobsahuje

náležitostí podle odst. 4.3 iohoto článku smlouvy nebo údaje V ní obsažené jsou věcně či

cenově !u to včetně uvedením ktere' fakturu vrací,nesprávné, dopisu důvodů, pro

V.

Podmínky provedení díla

541 Zhotovitel je povinen:

a) provést dílo řádně, včas
n' V odpovídající jakosti za použítí postupů, které odpovídají

právním předpisům CR;

dodržovat díla této řídit mb) při provádění ujednání smlouvy, podklady pokyny

objednatele g poskytnout ll'll'J požadovanou dokumentací a informace;

e) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkrrj ících se předmětného

díla,

5.2 Zhotovitel je povinen informovat objednatele 0 skutečnostech majíeíeh vliv na plnění

smlouvy, m to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná

skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Informace dle předchozí věty

budou objednatelí zaslány elektronickou poštou i] následně písemně. Zhotovitel je povinen

informovat objednatele zejména:

Strana 5 (celkem 9)




























